БАШ#ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА*Ы

МИ(К( РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МИ(К( АУЫЛ БИЛ(М(*Е

СОВЕТЫ

ИНН 0238001480

ОРГН 1020200677386

452080, #ыр1ы2-Ми9к9 ауылы,

 !5б9й2уллин урамы,137,

Тел. (834788) 2-10-85, факс (834788) 2-10-85

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ИНН 0238001480

ОРГН 1020200677386

452080, село Киргиз-Мияки, улица Губайдуллина, 137,

Тел. ( 834788) 2-10-85, факс 2-10-85

КАРАР

РЕШЕНИЕ
О деятельности Совета сельского поселения Миякинский сельсовет за 2015 год.
     Заслушав информацию главы сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан о работе Совета сельского поселения Миякинский сельсовет, Совет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:
     1. Информацию главы сельского поселения Миякинский сельсовет Хасаева И.Х. по вопросу «О деятельности Совета сельского поселения Миякинский сельсовет за 2015 год» принять к сведению.

     2. Совету сельского поселения Миякинский сельсовет:

     - чаще рассматривать на заседаниях Совета отчетов председателей постоянных комиссий, содокладов и запросов депутатов;

     - регулярно заслушивать должностных лиц администрации сельского поселения о ходе выполнения ранее принятых Советом сельского поселения решений и программ.

     3. Председателям постоянных комиссий Совета регулярно проводить заседания постоянных комиссий Совета, принимать активное участие в подготовке проектов решений Совета, обеспечить контроль за выполнением принятых решений.

     4. Депутатам Совета сельских поселений активизировать работу в своих избирательных участках. Регулярно проводить приемы граждан, отчитываться перед избирателями своего округа и перед Советом, своевременно реагировать и решать проблемы населения.
     5. Ревизионной комиссии Совета сельского поселения в рамках существующего законодательства активизировать свою контрольную деятельность за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения отчета об исполнении бюджета, о проекте бюджета на новый бюджетный год, за целевым расходованием бюджетных средств.

     6. Главе сельского поселения Миякинский сельсовет Хасаеву И.Х. активизировать работу общественных работников в лице старост, председателей советов многоквартирных домов по работе с населением.
Глава сельского поселения                                                           И.Х. Хасаев
с. Киргиз-Мияки

03.02.2016 г.

№ 47
Отчет

о деятельности Совета сельского поселения Миякинский сельсовет за 2015 год.

Уважаемые депутаты и приглашенные!

     Деятельность Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район осуществляется на основе законов, Устава и Регламента Совета, регулирующих статус, полномочия и порядок деятельности Совета и его органов. Срок полномочий депутатов Совета сельского поселения Миякинский сельсовет по Уставу определен сроком на 4 года. В 2015 году избраны депутаты Совета сельского поселения 27 созыва. Совет сельского поселения осуществляет свои полномочия во взаимодействии с администрацией сельского поселения, территориальным органом государственной власти, правоохранительными и другими органами.

     Были определенные трудности в решении социально-экономических задач, немало вопросов и проблем возникают в области ЖКХ, дорожного строительства.

     В политической жизни нашей Республики также произошли большие события: это реализация задач, поставленных Президентом Республики Башкортостан Хамитовым Рустэмом Закиевичем, в том числе изложение в основных Положениях Президента Республики Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан, в сентябре  – выборы депутатов Совета сельского поселения Миякинский сельсовет.
     Важное место в работе Совета сельского поселения и его органов занимает подготовка и проведение заседаний Совета. Всего за 2015 год проведено 11 заседаний Совета, где рассмотрено 94 вопросов, в том числе вопросы экономии, сельского хозяйства, собственности – 21, о ходе выполнения ранее принятых решений Совета – 2, о деятельности Совета – 1 и администрации сельского поселения – 1.  Утверждены нормативно-правовые акты: 7.
     За 2015 год рассмотрены 2 вопроса о ходе выполнения ранее принятых решений Совета.

     В течение года Советом также приняты 2 программы, в том числе по вопросам:

     1. Об утверждении Программы по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район республики Башкортостан  на 2015-2017 годы.

     2.  Об утверждении Программы «Энергосбережения на 2015-2017 годы по сельскому поселению Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан».
     Проекты решений Совета согласовываются с юристом, специалистами, рассматриваются на заседаниях постоянных комиссий. Все проекты и решения направляются в прокуратуру и в Министерство юстиции для правовой экспертизы, регистрации в единый Российский Регистр. Решения Совета, касающихся прав, свобод и обязанностей граждан, также содержание основных докладов обнародуются на стенде администрации сельского поселения Миякинский сельсовет.

     Постоянно действующими рабочими органами Совета являются постоянные комиссии, образовавшие из числа депутатов. У нас в Совете образованы 3 комиссии:
     1. По бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности;
     2. По социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка;
     3. По земельным вопросам жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и экологии.
     Комиссии основное внимание уделяют в своей работе на предварительное рассмотрение проектов решений Совета и дают по ним заключения, осуществляют контроль за выполнением решений Совета, проводят аналитическую работу по изучению исполнения законодательства в сфере деятельности постоянных комиссий. За 2015 год постоянными комиссиями проведено 23 заседания, где рассмотрено 51 вопрос.

     Решением Совета сельского поселения Миякинский сельсовет также образована ревизионная комиссия. Для выполнения своих функций комиссия законодательно наделена контрольными, экспертно-аналитическими и информационными полномочиями. Данная комиссия в 2015 году осуществляла контроль за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета сельского поселения на 2016 год, отчета исполнения за 2015 год.
     Депутаты нового созыва начали активно работать, состав богатый разнообразием профессий, по любому вопросу можно найти ответ, есть с кем посоветоваться. Население в настоящее время серьезно относится к депутатам, просят вашего участия на собраниях, хотят встречи.